

**Retele de canalizare din  
str.Lacului, I.Vatamanu, Unirii,  
N.Sulac, L.Istrati,  
Renasterii,Gradinilor in orasul  
Vatra**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1  
Retele exterioare de canalizare. Caminul 1. Lucrari generale de constructii**

**Valoarea de deviz 22 990,26 lei**

Intocmit in prețuri curente 11.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 2-2-1:</b>						

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	18,49	28,71	530,85
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,58	28,71	246,34
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,80	28,71	109,11
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,62	28,71	792,97
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,90	28,71	485,20
6.	7129020012800	Pavator	h-om	0,80	28,71	22,97
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,52	28,71	14,93
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	28,71	23,54
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,44	28,71	70,05
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,56	28,71	44,79
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,72	28,71	192,93
12.	7136080025001	Montator	h-om	0,55	28,71	15,79
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,62	28,71	218,77
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,43	28,71	328,17
<b>Total manopera</b>						<b>3 096,41</b>

**Materiale:**

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,41	1 150,00	471,50
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,02	180,00	3,60
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,55	210,00	535,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,31	145,00	44,95
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,83	145,00	410,35
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,92	210,00	193,20
7.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,24	12,00	2,88
8.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,07	3 000,00	210,00
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	3 000,00	150,00
10.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L=1,5 m	m3	0,06	3 000,00	180,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	3 000,00	90,00

12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	3 000,00	90,00
13.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,07	2 700,00	189,00
14.	2010237318750	Distantieri	buc	32,65	0,15	4,89
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,67	165,00	605,55
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	31,64	0,05	1,58
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	500,00	5,00
18.	2320187315789	Decofrol	kg	4,26	5,50	23,43
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	47,60	7,50	357,00
20.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,05	24,50	1,23
21.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,24	12,50	3,00
22.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	58,80	12,50	735,00
23.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,35	10,00	23,50
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,97	1,57	36,06
25.	2651122100402	Ciment M-400	kg	90,48	1,57	142,05
26.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 031,83	1,57	1 619,97
27.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,52	0,05	0,47
28.	26611264330911	Inel de reazem КИО-1(0,02 m3)	buc	1,00	60,00	60,00
29.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,00	147,32	147,32
30.	26631021000001	Beton M-50	m3	0,83	828,33	687,51
31.	2663102100007	Beton M100	m3	0,02	845,00	16,90
32.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,21	845,00	177,45
33.	26661228006001	Element prefabricat П15д-5	buc	2,02	582,36	1 176,37
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	41,54	11,20	465,25
35.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	107,21	10,80	1 157,87
36.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,05	11,25	0,56
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,78	13,50	24,03
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,71	13,50	23,09
39.	2811236309900	Confectii metalice	kg	2,73	9,80	26,75
40.	2873122004100	Plase sudate	kg	26,97	12,50	337,12
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,89	15,50	13,80
42.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,49	15,50	7,59
43.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,59	15,50	9,14
44.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,03	32,00	0,96
45.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,59	32,00	18,88
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,65	2,20	23,43
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,65	0,40	4,26
48.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,18	35,00	6,30
49.	28752742007	Сарас din fonta (Люк тип Л)	buc	1,00	850,00	850,00
50.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,27	13,50	17,14
51.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,56	2,00	1,12
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,19	2,00	2,38
53.	4100126202818	Apa	m3	0,40	2,00	0,80
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>11 385,73</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,20	150,00	30,00
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,90	150,00	135,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	18,50	0,55
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,18	18,50	3,32
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,35	210,00	73,50

6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,16	160,00	25,60
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,84	235,00	197,40
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,07	240,00	16,80
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,55	240,00	372,00
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,32	95,50	30,56
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,21	27,10	59,89
12.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	40,80	10,00	408,00
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,21	18,50	3,89
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,41	75,00	105,75
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,37	35,00	12,95
16.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,45	65,00	29,25
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,21	55,00	11,55
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,53	150,00	229,50
19.	34105400000011	Macara pe senile, 5 t	h-ut	0,60	150,00	90,00
20.	34105400000014	Compactor, diam 1,5 m	h-ut	0,60	125,00	75,00
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02	145,00	2,90
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 913,41</b>

Total	lei	16 395,55
Contributii asigurari sociale si medical	22,50 %	696,69
Cheltuieli de transport	4,00 %	455,43
Total	100,00 +	17 547,67
Cheltuieli de regie	6,00 %	1 052,86
Total	100,00 +	18 600,53
Beneficiu de deviz	3,00 %	558,02
Total	100,00 +	19 158,55
TVA	20,00 %	3 831,71
<b>Total deviz:</b>		<b>22 990,26</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)